
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

 

 

Приказ  

09.02.2023 г.                                                                                              №14 

 

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета от 09 февраля  2023 г. протокол № 6, с целью 

упорядочения списка учебников на 2022-2023  учебный год, соблюдения 

преемственности в выборе учебников, выполнения требований обновленного  

ФГОС НОО, ФГОС ООО  в части обеспечения обучающихся учебниками 

 

приказываю: 

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (приложение к 

настоящему приказу). 

2. Ивановой А.К, ответственной за сайт общеобразовательного учреждения, 

разместить список используемых учебников в образовательном процессе на 

сайте образовательного учреждения. 

3. Аккуратовой С.Ю., библиотекарю: 

- принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с 

указанным перечнем; 

- организовать учебный процесс с использованием учебно-методического 

обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося 

фонда учебников в школьной библиотеке. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Аккуратова С.Ю.___________ 

Иванова А.К.____________ 

 

 


